
               
 

 
Об организации и проведении окружного этапа 
Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году 

 
 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 30.06.2020 № 505-р «Об организации и проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году»,                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести территориальный этап Всероссийского конкурса сочинений 

(далее – Конкурс) в срок до 15 сентября 2020 года. 

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 10.09.2020 

провести школьный этап Конкурса в очном формате согласно положению 

Всероссийского конкурса сочинений среди четырех возрастных групп: 

− 1 возрастная группа – обучающиеся 4-5 классов; 

− 2 возрастная группа – обучающиеся 6-7 классов; 

− 3 возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов; 

− 4 возрастная группа – обучающиеся 10-11 классов; 

− 5 возрастная группа – обучающиеся организаций среднего 

профессионального образования по программам общего образования. 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ   
 

от 28 августа 2020  года   № 103- од 



3. Начальникам территориальных отделов провести определение 

победителей районного этапа Конкурса по итогам школьного этапа до 11 

сентября 2020 года. 

4. По итогам районного этапа Конкурса направить работы, занявшие 

первые три позиции рейтинговых списков от каждой возрастной группы в ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» до 14.09.2020. 

5. Для оценки работ участников Конкурса утвердить состав жюри 

согласно Приложению №1. 

6.  Директору  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Акимовой Р.Р.: 

6.1. организовать проведение территориального Конкурса. 

6.2. разместить информацию о результатах территориального этапа 

конкурса на сайте  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» до 18 сентября 2020 года. 

6.3. направить на Региональный этап в государственное автономное 

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Самарский областной институт 

повышения квалификации и переподготовки работников образования работы, 

занявшие первые 3 позиции рейтинговых списков от каждой возрастной группы 

территориального (окружного) этапа Конкурса в срок до 18 сентября 2020 года. 

6.4. предоставить до 19.09.2020 статистические данные об участниках 

школьного и территориального этапа в Северо-Восточное управление и СИПКРО 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела организации образования СВУ МОиНСО Л.М.Пантелееву. 

 
 

 
 
 



Приложение №2 
к приказу СВУ МОиНСО 
от 28.08.2020г. № 103 - од 

 
Состав жюри  

 территориального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

 

Дуняшина  
Нина Борисовна 
 

− методист высшей категории ГБУ ДПО 
«Похвистневский РЦ» 

Ильина 
Любовь Алексеевна 
 

− учитель русского языка и литературы ГБОУ 
СОШ № 3 города Похвистнево 

Ятманкина 
Мария Сергеевна 
 

− учитель русского языка и литературы ГБОУ 
СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

Галимова  
Людмила Владимировна  
 

− учитель русского языка и литературы ГБОУ 
лицея (экономического) с. Исаклы 

Кузьмина  
Светлана Владимировна 

− учитель русского языка и литературы ГБОУ 
СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино 
 

 


